关于举办2013年陕西省大学生排球比赛的通知

各高等学校：

为贯彻落实《国务院办公厅转发教育部等部门关于进一步加强学校体育工作若干意见的通知》（国办发〔2012〕53号）和《陕西省人民政府办公厅转发省教育厅等部门关于进一步加强学校体育工作实施意见的通知》（陕政办发〔2013〕5号）精神，进一步推动我省高校阳光体育运动的开展，推动我省高校排球运动发展，提高竞技水平，由省教育厅主办、陕西省学省体育协会、西安邮电大学承办的2013年陕西省大学生排球比赛，定于2013年10月12日至18日在西安邮电大学  长安校区举行，现将《2013年陕西省大学生排球联赛竞赛规程》（见附件）印发给你们，请各院校认真做好参赛及相关准备工作。

联 系 人：黄    海
联系电话：029—85408759
附 件：1. 2013年陕西省大学生排球联赛竞赛规程
       2. 2013年陕西省大学生排球联赛报名表
                          陕西省教育厅办公室
                      2013年 9月 3日

附1：

2013年陕西省大学生排球联赛竞赛规程

一、主办单位：陕西省教育厅
二、承办单位：陕西省学生体育协会、西安邮电大学
三、比赛时间：2013年10月12日至18日

四、比赛地点：西安邮电大学长安校区体育馆
五、参赛单位：陕西省各普通高校、高职高专、独立院校、民办高校（统招生）。
六、比赛分组：
1．甲组：本科院校、专科及高职院校组。
2．乙组：高水平队及体育院系组。
七、运动员参赛条件：

1．甲组：参赛运动员必须是按照教育部关于全国高等院校统一招生考试、录取的有关规定，经考生（户口）所在地高等院校招生委员会（办公室）审核、正式录取，未享受加、降分政策并拥有本参赛院校学籍的在校本科、专科、研究生（教育部高校学生司可查询的注册大学生）、及年龄满18周岁的高职、高专在校学生（体育、艺术类特长生除外）的学生。
2．乙组：凡按照普通高等学校招收高水平运动员办法自主招生、艺术类招生及享受体育、艺术类加、降分录取的学生；体育院系的本科生、研究生及非体育院校的体育本科生，专科生，研究生，社会体育系学生。

3．符合甲组资格的队员可参加乙组比赛，乙组队员不得参加甲组比赛。
4. 大学生运动员赛前须办理陕西省高等学校学生运动员注册卡，凡未办理注册卡的不得参加比赛。a.填写注册信息表（www.sxxsty.com“运动员注册”一栏中下载填写）, b. 全队集体照（带有号码比赛服装），c. 电子一寸免冠近期证件照（格式为JPG且照片名为本人姓名）,于报名截止时间前发至sxxsty@163.com（省学生体育协会邮箱，以学校为单位统一打包发送，邮件须注明比赛名称及学校全称），逾期不予受理。运动员赛前应向赛会检录处交验运动员注册证,并携带身份证和学生证以备查验。
八、参赛及报名办法

1．以院校为单位组队参加各组比赛，各组每单位男、女各限报一队。各队限报领队1名，教练员2名，队医1名，运动员12名，工作人员1名。
报名时间：请于2013年9月20日17:00时以前，电子版报名单送sxxsty@163.com（省学生体育协会邮箱）、                                 24043053@qq.com（西安邮电大学体育部祝涛）

2.领队、教练员联席会议时间：2013年10月9日（星期三）15：00；地点：西安邮电大学体育部会议室
联系人：祝  涛

联系电话：18991181860

邮寄地址（邮编）：陕西西安长安南路563号西安邮电大学体育部（710061）
3．凡报名参赛的学校必须如实填写和上报以下资料：（1）报名表（加盖学校公章）；
（2）运动员学生证复印件；
（3）运动员身份证复印件；
（4）运动员招生录取表复印件（加盖学校招办公章）；（5）校医院的体检证明（加盖校医院公章）。
请将五件材料在领队、教练员联席会议时一并报送预赛组委会办公室。
4. 各个参赛队参加联席会议时，需交纳报名费1300（现金），保证金1000元（现金）。比赛中如出现弄虚作假、打架斗殴、不尊重裁判员及工作人员、弃权、罢赛、损害公物等现象，将不退还保证金。无违纪发生，比赛结束后退还保证金。
5. 所有参赛运动员、教练员、领队都必须由各学校在当地保险公司办理人身意外伤害保险（含往返途中）。报到时，必须向预赛组委会交验保险单据，未办理的单位须在比赛当地保险公司自行办理，否则不得参赛。
九、竞赛办法
1．本次比赛采用中国排球协会审定的《排球竞赛规则2009—2012》。

2．甲、乙组分别编排比赛，比赛采用五局三胜制。

3．比赛分为2个阶段进行：第一阶段采用分组单循环赛制，分组以上届比赛成绩为准进行蛇形排列，上届比赛无名次者，抽签决定分组位置；第二阶段比赛采用交叉淘汰赛，决出最终名次。如某组报名队数在六队以下（含六队）时，则只进行第一阶段单循环赛，决定最终名次。

4．单循环决定名次办法：

（1）胜一场得2分，负一场得1分，弃权取消全部比赛成绩，积分多者名次列前。

（2）如遇两队或两队以上积分相等，则计算Z值，Z值高者，名次列前。

A（总得分数）/B（总失分数）=Z值

（3）如两队Z值相同，则计算C值，C值高者，名次列前。

A（胜局总数）/B（负局总数）=C值

（4）如C值仍相等，则采用抽签的办法决定最后名次。

5．服装要求：各队应准备两套颜色不同的比赛服，号码必须明显，自由人服装应与本队比赛服装有明显区别。

十、录取名次与奖励办法

1．男子（女子）甲组录取前八名；不足八队时减一录取；乙组按成绩排定名次，并给予奖励。获奖证书由陕西省学生体育协会审核颁发。

2．体育道德风尚奖：

优秀运动队、按报名数的20%评选；

优秀运动员按各队人数的10%评选；

优秀教练员按报名队的20%评选；

优秀裁判员按总人数的20%评选。

十一、资格审查与参赛纪律

（一）资格审查流程：

1、资格审查委员会初审。

2、运动员信息公示（省学生体协网站www.sxxsty.com“运动员注册”一栏）。

3、监督举报。

（一）比赛设立运动员资格审查委员会，经审查不合格者，将取消参赛资格。

（二）参加比赛的运动员，凭本人运动员注册卡（学生证、身份证备查）检录参赛，比赛期间须随身携带。若运动员注册卡丢失，应及时上报书面说明，并提供本人学生证、身份证原件。

（三）凡对运动员资格有异议提出申诉者，需向资格审查委员会提交申诉报告（需经领队签字并加盖公章）。

（四）如在比赛期间发现有冒名顶替弄虚作假违反规定者，一经核实，除扣保证金外，通报全省院校，停止该院校参加下一届比赛的资格，并取消该单位年底“阳光体育”评估成绩。

十二、技术代表、仲裁、裁判长的选派

1．技术代表、仲裁主任、委员、裁判长及副裁判长由大会组委会提名、选派，体卫艺处审定。

2．外聘裁判员由陕西省学生体协裁判委员会推荐，主办单位审核并报体卫艺处审定。

十三、其他

（一）各院校参赛期间费用一律自理。

（二）本规程解释权归组委会，未尽事宜另行通知。

联系人：祝 涛   （手机）18991181860
（办公室）88166241
电子邮箱：sxxsty@163.com（省学生体育协会邮箱）
          24043053qq.com（西安邮电大学祝涛）
附2：
2013年陕西省大学生排球联赛报名表

单位（盖章）：                 负责人签字：
组别：
领队：                        联系电话：

教练：                        联系电话：

队医：                        工作人员：

	序号
	姓名
	号码
	位置
	备注

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

2013年  月   日
6